[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ
«19» декабря 2023 года
№ 729-40___
гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»

В целях финансового обеспечения дополнительными мерами социальной поддержки лиц, являющихся участниками специальной военной операции, учитывая протокол заседания оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с привлечением граждан на военную службу по контракту от 15.12.2023, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 20, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.07.2022 № 417-26 «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 442-28, от 18.08.2023 № 446-38, от 10.11.2023 № 673-39, от 23.11.2023 № 712-39) (далее – решение) следующее изменение:
1) в преамбуле и пунктах 1,2 решения слова «за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»» заменить словами «граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и заключивших впоследствии контракт о прохождении военной службы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов
_________________ Т.Л. Калинина
«19» декабря 2023 года
Глава Северо- Енисейского района
____________ А.Н. Рябцев
«19» декабря 2023 года

PAGE
2